
Пятьдесят восьмое заседание Совета депутатов Гудермесского муниципального 

района Чеченской Республики третьего созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «27» марта 2020 г.   № 233    г. Гудермес 

 

О внесении изменений в бюджет Гудермесского муниципального района на 

2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
 

В соответствии с частью 3 и с частью 5 статьи 57 Устава Гудермесского 

муниципального района Чеченской Республики, Совет депутатов Гудермесского 

муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района от 26 декабря 2019 года № 218 «О бюджете Гудермесского 

муниципального района  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»  

1.1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гудермесского 

муниципального района в сумме 3 262 705,8 тыс. руб., в том числе безвозмездных и 

безвозвратных поступлений из республиканского бюджета 2 834 235,6 тыс. руб., 

налоговых и неналоговых доходов 428  470,2 тыс. руб.; 

2) общий объем расходов бюджета Гудермесского муниципального района 

в сумме 3 274 728,7 тыс. руб.; 

1.2. Пункт 1 дополнить следующими подпунктами: 

1) прогнозируемый дефицит бюджета Гудермесского муниципального 

района на 2020 год в сумме 12 022,9 тыс. руб.; 

2) источником финансирования дефицита бюджета Гудермесского 

муниципального района являются средства, образуемые за счет уменьшения остатка 

денежных средств резервного фонда (свободного остатка к распределению) в 

сумме 12 022,9 тыс. руб. 

2. Приложения № 4, 6, 8, 10, 12, 14 утвердить в новой редакции согласно 

приложениям к настоящему решению. 

3. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на официальном 

интернет сайте Совета депутатов Гудермесского муниципального района 

www.Gudsovet.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

 

Глава Гудермесского 

муниципального района        У.У. Хизриев 

http://www.gudsovet.ru/


-2- 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» от «25» марта 2020 г. № 233 

 

Поступление доходов в бюджет Гудермесского муниципального района 

в 2020 году 

Код Бюджетной 

Классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование доходов 
План на 

2020 год 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

353 479,2 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

467,4 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 
1 279,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 

статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 304,0 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10 692,5 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

55,1 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

13 966,5 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-1 379,9 

1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 
4 875,5 

1 05 01021 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 
2 113,0 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 3 653,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 427,9 

1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 
471,0 

1 08 03010 01 0000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 
7 595,0 

1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 7,0 

1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

936,0 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений). 

21 786,0 

1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

143,0 



-3- 

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 28,0 

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 144,0 

1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 94,0 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  муниципальных  районов 86,0 

1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

59,0 

1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и  межселенных 

территорий муниципальных районов 

2 184,0 

116 01071 01 0029 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами 

федеральных государственных органов, учреждений, Центрального банка Российской 

Федерации (штрафы за несоблюдение требований законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд при принятии решения о способе и об условиях 

определения поставщика (подрядчика, исполнителя) 

76,0 

116 01071 01 0030 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами 

федеральных государственных органов, учреждений, Центрального банка Российской 

Федерации (штрафы за нарушение порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд) 

115,0 

116 01071 01 0293 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые судьями федеральных судов, должностными лицами 

федеральных государственных органов, учреждений, Центрального банка Российской 

Федерации (штрафы за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок при планировании закупок) 

191,0 

116 01201 01 9000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые судьями федеральных 

судов, должностными лицами федеральных государственных органов, учреждений, 

Центрального банка Российской Федерации (иные штрафы) 

36,0 

1 16 03010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, пунктом 2 статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 

статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291,  статьями 1294
, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также штрафы, взыскание которых 

осуществляется на основании ранее действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

38,0 

1 16 03030 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и 

сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

1,0 

1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

5,0 

116 07010 05 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района 

2 594,0 

1 16 08010 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 

10,0 

1 16 10032 05 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального 

района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

3,0 

1 16 25050 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 

окружающей среды 
21,0 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 2,0 

1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

156,0 

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за  правонарушения в области дорожного движения 2,0 

1 16 33050 05 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов 

96,0 

1 16 43000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

9,0 

1 16 90050 05 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 
649,0 

ИТОГО 428 470,2 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 824 178,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 215 959,6 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 215 959,6 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 608 219,3 

2 02 35118 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
3 110,8 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 02 35260 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
421,2 

2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
2 482 216,6 

2 02 30027 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
16 696,5 

2 02 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 

81 996,5 

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 23 777,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ 3 252 649,1 



-5- 

Приложение 6 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» от «25» марта 2020 г. № 233 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Гудермесского муниципального района на 2020 год 

 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 
ВСЕГО 

НА ГОД 

В
ед

о
м

ст
в

ен
н

а
я

 

ст
р

у
к

т
у
р

а
 

р
а
сх

о
д
о
в

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д

р
а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
а

 

План на 

год 

Государственное учреждение "Гудермесское районное 

финансовое управление министерства финансов Чеченской 

Республики" 

118     162 664,0 

Государственное учреждение "Гудермесское районное финансовое 

управление министерства финансов Чеченской Республики" 
118     162 664,0 

Общегосударственные вопросы 118 01    36 699,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
118 01 0106   33 597,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов 
118 01 0106 0110100011  13 552,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 118 01 0106 0110100011 121 10 409,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

118 01 0106 0110100011 129 3 143,5 

Оплата договоров гражданского-правового характера 118 01 0106 0110100013  3 187,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 118 01 0106 0110100013 244 3 187,3 

Оплата коммунальных услуг 118 01 0106 0110100014  503,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 118 01 0106 0110100014 244 503,8 

Уплата налога на имущество  118 01 0106 0110100016  180,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 118 01 0106 0110100016 851 180,0 

Иные расходы 118 01 0106 0110100019  16 173,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
118 01 0106 0110100019 242 2 050,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 118 01 0106 0110100019 244 14 123,4 

Резервные фонды 118 01 0111   1 000,0 

Резервные фонды администраций муниципальных районов и 

городских округов 
118 01 0111 0110270010  1 000,0 

Резервные средства 118 01 0111 0110270010 870 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 118 01 0113   2 101,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
118 01 0113 0110370020  2 101,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
118 01 0113 0110370020 242 2 101,9 

Национальная оборона 118 02    3 110,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 118 02 0203   3 110,8 

Субвенции 118 02 0203 9990051180 530 3 110,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 118 03    8 048,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
118 03 0309   8 048,7 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий, выполняемые в рамках специальных 

решений 

118 03 0309 0110270030  8 048,7 

Резервные средства 118 03 0309 0110270030 870 8 048,7 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

118 14    114 805,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
118 14 1401   102 782,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой поддержки 
118 14 1401 0110470040  102 782,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации 
118 14 1401 0110470040 511 102 782,6 



-6- 

Иные дотации 118 14 1402   12 022,9 

Иные межбюджетные трансферты для оплаты налога на 

имущество 
118 14 1402 0110570050  12 022,9 

Иные межбюджетные трансферты 118 14 1402 0110570050 540 12 022,9 

Администрация Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
584     134 400,6 

Администрация Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
584     134 400,6 

Общегосударственные вопросы 584 01    69 506,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

584 01 0104   69 506,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 01 0104 7820000011 121 38 769,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

584 01 0104 7820000011 129 11 708,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 01 0104 7820000014 244 1 975,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 584 01 0104 7820000016 851 1 142,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
584 01 0104 7820000019 242 6 810,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 01 0104 7820000019 244 9 100,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 584 03    2 974,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
584 03 0309   2 974,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 03 0309 9990070091 121 2 189,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

584 03 0309 9990070091 129 661,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
584 03 0309 9990070099 242 118,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 03 0309 9990070099 244 5,0 

Национальная экономика 584 04    25 834,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 584 04 0409   23 334,2 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования за счет средств 

муниципального бюджета 

584 04 0409 0200170050  23 334,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 04 0409 0200170050 244 23 334,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 584 04 0412   2 500,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение 

затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие 

казначейскому сопровождению 

584 04 0412 9990070120 813 2 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 584 05    10 000,0 

Благоустройство 584 05 0503   10 000,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 
584 05 0503 0200370080  10 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 05 0503 0200370080 244 10 000,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 584 08    1 000,0 

Культура 584 08 0801   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 08 0801 9990070100 244 1 000,0 

Социальная политика 584 10    18 562,2 

Охрана семьи и детства 584 10 1004   17 174,5 

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
584 10 1004 0310252600  477,9 

Пособия и компенсации по публичным нормативным 

обязательствам 
584 10 1004 0310252600 313 477,9 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 584 10 1004 0310263170  16 696,5 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 
584 10 1004 0310263170 321 16 696,5 

Другие вопросы в области социальной политики 584 10 1006   1 387,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 10 1006 9990041121 121 609,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

584 10 1006 9990041121 129 183,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
584 10 1006 9990041129 242 68,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 10 1006 9990041129 244 90,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 584 10 1006 9990041141 121 304,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

584 10 1006 9990041141 129 92,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
584 10 1006 9990041149 242 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 10 1006 9990041149 244 27,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 584 11    1 000,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 584 11 1105   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 584 11 1105 9990070110 244 1 000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 584 12    5 523,3 

Периодическая печать и издательства 584 12 1202   5 523,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 
584 12 1202 9990000591 621 4 998,8 



-7- 

(выполнение работ) 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

584 12 1202 9990000599 621 524,5 

Муниципальное учреждение "Управление дошкольного 

образования Гудермесского муниципального района" 
586     1 134 931,1 

Муниципальное учреждение "Управление дошкольного 

образования Гудермесского муниципального района" 
586     1 134 931,1 

Образование 586 07    1 052 934,6 

Дошкольное образование 586 07 0701   1 042 946,0 

Оплата коммунальных услуг 586 07 0701 0420100594  29 365,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

586 07 0701 0420100594 611 29 365,5 

Уплата налога на имущество организаций 586 07 0701 0420100596  41 345,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

586 07 0701 0420100596 611 41 345,6 

Иные расходы 586 07 0701 0420100599  8 485,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

586 07 0701 0420100599 611 8 485,8 

Фонд оплаты труда учреждений 586 07 0701 0420141151  716 803,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

586 07 0701 0420141151 611 716 803,4 

Иные расходы 586 07 0701 0420141159  246 945,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

586 07 0701 0420141159 611 241 945,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 586 07 0701 0420141159 612 5 000,0 

Другие вопросы в области образования 586 07 0709   9 988,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов 
586 07 0709 0410100011  4 493,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 586 07 0709 0410100011 121 3 450,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

586 07 0709 0410100011 129 1 042,2 

Иные расходы 586 07 0709 0410100019  5 495,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
586 07 0709 0410100019 242 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 586 07 0709 0410100019 244 5 095,5 

Социальная политика 586 10    81 996,5 

Охрана семьи и детства 586 10 1004   81 996,5 

Компенсация части родительской платы 586 10 1004 0420163160  81 996,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 586 10 1004 0420163160 612 81 996,5 

Муниципальное учреждение "Управление образования 

Гудермесского муниципального района" 
588     1 685 192,1 

Муниципальное учреждение "Управление образования 

Гудермесского муниципального района" 
588     1 685 192,1 

Образование 588 07    1 685 192,1 

Общее образование 588 07 0702   1 581 335,9 

Оплата коммунальных услуг 588 07 0702 0320100594  42 009,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 0320100594 611 42 009,1 

Уплата налога на имущество 588 07 0702 0320100596  65 668,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 0320100596 611 65 668,5 

Иные расходы 588 07 0702 0320100599  21 872,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 0320100599 611 21 872,8 

Фонд оплаты труда учреждений 588 07 0702 0320141171  1 416 953,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 0320141171 611 1 416 953,7 

Иные расходы 588 07 0702 0320141179  34 831,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0702 0320141179 611 34 831,9 

Начальное профессиональное образование 588 07 0703   82 248,5 

Фонд оплаты труда учреждений 588 07 0703 0320200591  69 981,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0703 0320200591 611 69 981,8 

Оплата коммунальных услуг 588 07 0703 0320200594  740,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0703 0320200594 611 740,0 



-8- 

Иные расходы 588 07 0703 0320200599  3 074,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

588 07 0703 0320200599 611 3 074,4 

Персонифицированные средства 588 07 0703 0320263251  8 452,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 588 07 0703 0320263251 612 8 452,4 

Другие вопросы в области образования 588 07 0709   21 607,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов 
588 07 0709 0310100011  4 089,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 588 07 0709 0310100011 121 3 140,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

588 07 0709 0310100011 129 948,4 

Иные расходы 588 07 0709 0310100019  217,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 588 07 0709 0310100019 122 7,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
588 07 0709 0310100019 242 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 588 07 0709 0310100019 244 152,1 

Иные расходы 588 07 0709 0310200599  14,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 588 07 0709 0310200599 244 14,2 

Фонд оплаты труда учреждений 588 07 0709 0310241171  14 409,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 588 07 0709 0310241171 121 11 067,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

588 07 0709 0310241171 129 3 342,3 

Иные расходы 588 07 0709 0310241179  2 877,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
588 07 0709 0310241179 242 99,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 588 07 0709 0310241179 244 2 778,0 

Муниципальное учреждение "Управление культуры 

Гудермесского муниципального района" 
590     152 651,6 

Муниципальное учреждение "Управление культуры 

Гудермесского муниципального района" 
590     152 651,6 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 590 08    152 651,6 

Культура 590 08 0801   133 561,3 

Фонд оплаты труда учреждений 590 08 0801 0520200591  66 009,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200591 611 45 347,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200591 621 20 662,7 

Оплата коммунальных услуг 590 08 0801 0520200594  3 696,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200594 611 2 322,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200594 621 1 374,0 

Уплата налога на имущество 590 08 0801 0520200596  6 230,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200596 611 2 600,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200596 621 3 629,8 

Иные расходы 590 08 0801 0520200599  21 920,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200599 611 12 825,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 590 08 0801 0520200599 612 2 295,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520200599 621 6 800,0 

Создание модельных муниципальных библиотек 590 08 0801 052A15454Q  10 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 590 08 0801 052A15454Q 611 1 258,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 052A15454Q 612 8 741,50 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0801 0520300591  24 457,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520300591 611 24 457,5 

Оплата коммунальных услуг 590 08 0801 0520300594  45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520300594 611 45,0 

Иные расходы 590 08 0801 0520300599  1 201,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0801 0520300599 611 1 101,3 



-9- 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 590 08 0801 0520300599 612 100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 590 08 0804   19 090,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 

органов 
590 08 0804 0510100011  2 232,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 590 08 0804 0510100011 121 1 714,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

590 08 0804 0510100011 129 517,9 

Оплата коммунальных услуг 590 08 0804 0510100014  93,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 590 08 0804 0510100014 244 93,0 

Уплата налога на имущество 590 08 0804 0510100016  24,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 590 08 0804 0510100016 851 24,0 

Иные расходы 590 08 0804 0510100019  321,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
590 08 0804 0510100019 242 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 590 08 0804 0510100019 244 251,9 

Фонд оплаты труда учреждений 590 08 0804 0510200591  15 490,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0804 0510200591 611 15 490,1 

Иные расходы 590 08 0804 0510200599  928,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) 

590 08 0804 0510200599 611 828,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 590 08 0804 0510200599 612 100,0 

Совет депутатов Гудермесского муниципального района 901     4 889,3 

Совет депутатов Гудермесского муниципального района 901     4 889,3 

Общегосударственные вопросы 901 01    4 889,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
901 01 0102   1 092,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0102 9610000011 121 839,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 0102 9610000011 129 253,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 0103   3 796,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0103 9620000011 121 1 629,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 0103 9620000011 129 491,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
901 01 0103 9620000019 242 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 901 01 0103 9620000019 244 811,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 901 01 0103 9620000019 852 0,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 901 01 0103 9640000011 121 648,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

901 01 0103 9640000011 129 195,9 

ИТОГО 3 274 728,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-10- 

Приложение 8 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» от «25» марта 2020 г. № 233 

 

 

Распределение расходов бюджета Гудермесского района на 2020 год по 

разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов функциональной 

классификации расходов РФ Гудермесского муниципального района 

 
Единица измерения:  тыс. рублей 

Наименование 

Коды бюджетной классификации 

План на 

год 

р
а
зд

ел
 

п
о
д
р

а
зд

ел
 

ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
  

в
и

д
 р

а
сх

о
д
а

 

Общегосударственные вопросы 01    111 095,2     

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 0102   1 092,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0102 9610000011 * 121 839,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 0102 9610000011 * 129 253,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 0103   3 796,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 9620000011 * 121 1 629,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 0103 9620000011 * 129 491,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0103 9620000019 * 242 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0103 9620000019 * 244 811,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 0103 9620000019 * 852 0,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0103 9640000011 * 121 648,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 0103 9640000011 * 129 195,9 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 0104   69 506,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0104 7820000011 * 121 38 769,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 0104 7820000011 * 129 11 708,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0104 7820000014 * 244 1 975,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0104 7820000016 * 851 1 142,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0104 7820000019 * 242 6 810,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0104 7820000019 * 244 9 100,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 0106   33 597,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 01 0106 0110100011  13 552,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 0106 0110100011 * 121 10 409,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

01 0106 0110100011 * 129 3 143,5 

Оплата договоров гражданского-правового характера 01 0106 0110100013  3 187,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0106 0110100013 * 244 3 187,3 

Оплата коммунальных услуг 01 0106 0110100014  503,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0106 0110100014 * 244 503,8 

Уплата налога на имущество 01 0106 0110100016  180,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 0106 0110100016 * 851 180,0 

Иные расходы 01 0106 0110100019  16 173,4 



-11- 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0106 0110100019 * 242 2 050,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 01 0106 0110100019 * 244 14 123,4 

Резервные фонды 01 0111   1 000,0 

Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских 

округов 
01 0111 0110270010  1 000,0 

Резервные средства 01 0111 0110270010 * 870 1 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 0113   2 101,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0113 0110370020  2 101,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
01 0113 0110370020 * 242 2 101,9 

Национальная оборона 02    3 110,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 0203   3 110,8 

Субвенции 02 0203 9990051180 * 530 3 110,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03    11 022,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
03 0309   11 022,7 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

выполняемые в рамках специальных решений 
03 0309 0110270030  8 048,7 

Резервные средства 03 0309 0110270030 * 870 8 048,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 03 0309 9990070091 * 121 2 189,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

03 0309 9990070091 * 129 661,1 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
03 0309 9990070099 * 242 118,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 03 0309 9990070099 * 244 5,0 

Национальная экономика 04    25 834,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 0409   23 334,2 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования за счет средств муниципального бюджета 
04 0409 0200170050  23 334,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 0409 0200170050 * 244 23 334,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 0412   2 500,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 

04 0412 9990070120 * 813 2 500,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    10 000,0 

Благоустройство 05 0503   10 000,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 0503 0200370080  10 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 05 0503 0200370080 * 244 10 000,0 

Образование 07    2 738 126,7 

Дошкольное образование 07 0701   1 042 946,0 

Оплата коммунальных услуг 07 0701 0420100594  29 365,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0701 0420100594 * 611 29 365,5 

Уплата налога на имущество 07 0701 0420100596  41 345,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0701 0420100596 * 611 41 345,6 

Иные расходы 07 0701 0420100599  8 485,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0701 0420100599 * 611 8 485,8 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0701 0420141151  716 803,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0701 0420141151 * 611 716 803,4 

Иные расходы 07 0701 0420141159  246 945,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0701 0420141159 * 611 241 945,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0701 0420141159 * 612 5 000,0 

Общее образование 07 0702   1 581 335,9 

Оплата коммунальных услуг 07 0702 0320100594  42 009,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0702 0320100594 * 611 42 009,1 

Уплата налога на имущество 07 0702 0320100596  65 668,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0702 0320100596 * 611 65 668,5 

Иные расходы 07 0702 0320100599  21 872,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0702 0320100599 * 611 21 872,8 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0702 0320141171  1 416 953,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0702 0320141171 * 611 1 416 953,7 



-12- 

Иные расходы 07 0702 0320141179  34 831,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0702 0320141179 * 611 34 831,9 

Начальное профессиональное образование 07 0703   82 248,5 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0703 0320200591  69 981,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0703 0320200591 * 611 69 981,8 

Оплата коммунальных услуг 07 0703 0320200594  740,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0703 0320200594 * 611 740,0 

Иные расходы 07 0703 0320200599  3 074,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

07 0703 0320200599 * 611 3 074,4 

Персонифицированные средства 07 0703 0320263251  8 452,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 0703 0320263251 * 612 8 452,4 

Другие вопросы в области образования 07 0709   31 596,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 07 0709 0310100011  4 089,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 0310100011 * 121 3 140,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

07 0709 0310100011 * 129 948,4 

Иные расходы 07 0709 0310100019  217,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 07 0709 0310100019 * 122 7,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
07 0709 0310100019 * 242 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0709 0310100019 * 244 152,1 

Иные расходы 07 0709 0310200599  14,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0709 0310200599 * 244 14,2 

Фонд оплаты труда учреждений 07 0709 0310241171  14 409,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 0310241171 * 121 11 067,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

07 0709 0310241171 * 129 3 342,3 

Иные расходы 07 0709 0310241179  2 877,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
07 0709 0310241179 * 242 99,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0709 0310241179 * 244 2 778,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 07 0709 0410100011  4 493,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 0709 0410100011 * 121 3 450,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

07 0709 0410100011 * 129 1 042,2 

Иные расходы 07 0709 0410100019  5 495,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
07 0709 0410100019 * 242 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 07 0709 0410100019 * 244 5 095,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    153 651,6 

Культура 08 0801   133 561,3 

Фонд оплаты труда учреждений 08 0801 0520200591  66 009,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520200591 * 611 45 347,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520200591 * 621 20 662,7 

Оплата коммунальных услуг 08 0801 0520200594  3 696,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520200594 * 611 2 322,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520200594 * 621 1 374,0 

Уплата налога на имущество 08 0801 0520200596  6 230,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520200596 * 611 2 600,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520200596 * 621 3 629,8 

Иные расходы 08 0801 0520200599  21 920,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520200599 * 611 12 825,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0801 0520200599 * 612 2 295,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520200599 * 621 6 800,0 



-13- 

Создание модельных муниципальных библиотек 08 0801 052A15454Q  10 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 052A15454Q * 611 1 258,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0801 052A15454Q * 612 8 741,5 

Фонд оплаты труда учреждений 08 0801 0520300591  24 457,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520300591 * 611 24 457,5 

Оплата коммунальных услуг 08 0801 0520300594  45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520300594 * 611 45,0 

Иные расходы 08 0801 0520300599  1 201,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0801 0520300599 * 611 1 101,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0801 0520300599 * 612 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 0801 9990070100 * 244 1 000,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 0804   19 090,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 08 0804 0510100011  2 232,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 0804 0510100011 * 121 1 714,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

08 0804 0510100011 * 129 517,9 

Оплата коммунальных услуг 08 0804 0510100014  93,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 0804 0510100014 * 244 93,0 

Уплата налога на имущество 08 0804 0510100016  24,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 08 0804 0510100016 * 851 24,0 

Иные расходы 08 0804 0510100019  321,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
08 0804 0510100019 * 242 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 08 0804 0510100019 * 244 251,9 

Фонд оплаты труда учреждений 08 0804 0510200591  15 490,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0804 0510200591 * 611 15 490,1 

Иные расходы 08 0804 0510200599  928,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

08 0804 0510200599 * 611 828,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 0804 0510200599 * 612 100,0 

Социальная политика 10    100 558,8 

Охрана семьи и детства 10 1004   99 171,0 

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
10 1004 0310252600  477,9 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 10 1004 0310252600 * 313 477,9 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье. 10 1004 0310263170  16 696,5 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 
10 1004 0310263170 * 321 16 696,5 

Компенсация части родительской платы 10 1004 0420163160  81 996,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 1004 0420163160 * 612 81 996,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 1006   1 387,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 1006 9990041121 * 121 609,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

10 1006 9990041121 * 129 183,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
10 1006 9990041129 * 242 68,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 1006 9990041129 * 244 90,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 10 1006 9990041141 * 121 304,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

10 1006 9990041141 * 129 92,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
10 1006 9990041149 * 242 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 10 1006 9990041149 * 244 27,7 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    1 000,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 1105   1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 11 1105 9990070110 * 244 1 000,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12    5 523,3 

Периодическая печать и издательства 12 1202   5 523,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

12 1202 9990000591 * 621 4 998,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

12 1202 9990000599 * 621 524,5 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
14    114 805,5 



-14- 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
14 1401   102 782,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки 
14 1401 0110470040  102 782,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации 
14 1401 0110470040 * 511 102 782,6 

Иные дотации 14 1402   12 022,9 

Иные межбюджетные трансферты для оплаты налога на имущество 14 1402 0110570050  12 022,9 

Иные межбюджетные трансферты 14 1402 0110570050 540 12 022,9 

ИТОГО 3 274 728,7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-15- 

Приложение 10 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» от «25» марта 2020 г. № 233 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

видам расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Гудермесского муниципального района на 2020 год 

 

Наименование 

    

2020 

ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

в
и

д
 р

а
сх

о
д
а

 

р
а
зд

ел
  

п
о
д
р

а
зд

ел
 

Муниципальная программа "Обеспечение финансовой устойчивости 

Гудермесского муниципального района" 
0100000000    159 553,2     

Подпрограмма 1 "Организация и обеспечение исполнения бюджетного 

процесса Гудермесского муниципального района" 
0110000000    159 553,2 

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 

участников муниципальной программы" 
0110100000    33 597,1 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0110100011    13 552,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0110100011 121   10 409,1 

Общегосударственные вопросы 0110100011 121 01  10 409,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100011 121 01 06 10 409,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0110100011 129   3 143,5 

Общегосударственные вопросы 0110100011 129 01  3 143,5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100011 129 01 06 3 143,5 

Оплата договоров гражданского-правового характера 0110100013    3 187,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0110100013 244   3 187,3 

Общегосударственные вопросы 0110100013 244 01  3 187,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100013 244 01 06 3 187,3 

Оплата коммунальных услуг 0110100014    503,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0110100014 244   503,8 

Общегосударственные вопросы 0110100014 244 01  503,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100014 244 01 06 503,8 

Уплата налога на имущество 0110100016    180,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0110100016 851   180,0 

Общегосударственные вопросы 0110100016 851 01  180,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100016 851 01 06 180,0 

Иные расходы 0110100019    16 173,4 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0110100019 242   2 050,0 

Общегосударственные вопросы 0110100019 242 01  2 050,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100019 242 01 06 2 050,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0110100019 244   14 123,4 

Общегосударственные вопросы 0110100019 244 01  14 123,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
0110100019 244 01 06 14 123,4 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 

финансируемых из резервного фонда Администрации района, включая 

мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий на территории района " 

0110200000    9 048,7 

Резервные фонды администраций муниципальных районов и городских 

округов 
0110270010    1 000,0 

Резервные средства 0110270010 870   1 000,0 

Общегосударственные вопросы 0110270010 870 01  1 000,0 



-16- 

Резервные фонды 0110270010 870 01 11 1 000,0 

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, 

выполняемые в рамках специальных решений 
0110270030    8 048,7 

Резервные средства 0110270030 870   8 048,7 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0110270030 870 03  8 048,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
0110270030 870 03 09 8 048,7 

Основное мероприятие "Организация информационного, кадрового и 

материально-технического обеспечения" 
0110300000    2 101,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0110370020    2 101,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0110370020 242   2 101,9 

Общегосударственные вопросы 0110370020 242 01  2 101,9 

Другие общегосударственные вопросы 0110370020 242 01 13 2 101,9 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки 
0110400000    102 782,6 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда 

финансовой поддержки 
0110470040    102 782,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации 
0110470040 511   102 782,6 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

0110470040 511 14  102 782,6 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
0110470040 511 14 01 102 782,6 

Иные межбюджетные трансферты для оплаты налога на имущество 0110500000    12 022,9 

Иные межбюджетные трансферты для оплаты налога на имущество 0110570050    12 022,9 

Иные межбюджетные трансферты 0110570050 540   12 022,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

0110570050 540 14  12 022,9 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
0110570050 540 14 02 12 022,9 

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства 

Гудермесского муниципального района" 
0200000000    33 334,2 

Муниципальная программа "Развитие муниципального хозяйства 

Гудермесского муниципального района" 
0200000000    33 334,2 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации мероприятий дорожного 

фонда" 
0200100000    23 334,2 

Строительство, модернизация, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования за счет средств муниципального бюджета 
0200170050    23 334,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0200170050 244   23 334,2 

Национальная экономика 0200170050 244 04  23 334,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0200170050 244 04 09 23 334,2 

Основное мероприятие "Повышение уровня благоустройства территории 

населенных пунктов муниципального района" 
0200300000    10 000,0 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0200370080    10 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0200370080 244   10 000,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0200370080 244 05  10 000,0 

Благоустройство 0200370080 244 05 03 10 000,0 

Муниципальная программа "Развитие общего и дополнительного 

образования Гудермесского муниципального района" 
0300000000    1 702 366,6 

Программа 1 "Обеспечение функционирования системы общего и 

дополнительного образования на территории Гудермесского 

муниципального района" 

0310000000    38 782,1 

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 

участников муниципальной программы" 
0310100000    4 306,3 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0310100011    4 089,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0310100011 121   3 140,5 

Образование 0310100011 121 07  3 140,5 

Другие вопросы в области образования 0310100011 121 07 09 3 140,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0310100011 129   948,4 

Образование 0310100011 129 07  948,4 

Другие вопросы в области образования 0310100011 129 07 09 948,4 

Иные расходы 0310100019    217,3 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0310100019 122   7,0 

Образование 0310100019 122 07  7,0 

Другие вопросы в области образования 0310100019 122 07 09 7,0 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0310100019 242   58,2 

Образование 0310100019 242 07  58,2 

Другие вопросы в области образования 0310100019 242 07 09 58,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310100019 244   152,1 

Образование 0310100019 244 07  152,1 

Другие вопросы в области образования 0310100019 244 07 09 152,1 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 

образования детей и мероприятия по их развитию" 
0310200000    34 475,8 



-17- 

Иные расходы 0310200599    14,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310200599 244   14,2 

Образование 0310200599 244 07  14,2 

Другие вопросы в области образования 0310200599 244 07 09 14,2 

Фонд оплаты труда учреждений 0310241171    14 409,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0310241171 121   11 067,2 

Образование 0310241171 121 07  11 067,2 

Другие вопросы в области образования 0310241171 121 07 09 11 067,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0310241171 129   3 342,3 

Образование 0310241171 129 07  3 342,3 

Другие вопросы в области образования 0310241171 129 07 09 3 342,3 

Иные расходы 0310241179    2 877,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0310241179 242   99,6 

Образование 0310241179 242 07  99,6 

Другие вопросы в области образования 0310241179 242 07 09 99,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0310241179 244   2 778,0 

Образование 0310241179 244 07  2 778,0 

Другие вопросы в области образования 0310241179 244 07 09 2 778,0 

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 
0310252600    477,9 

Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам 0310252600 313   477,9 

Социальная политика 0310252600 313 10  477,9 

Охрана семьи и детства 0310252600 313 10 04 477,9 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье. 0310263170    16 696,5 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, кроме 

публичных нормативных обязательств 
0310263170 321   16 696,5 

Социальная политика 0310263170 321 10  16 696,5 

Охрана семьи и детства 0310263170 321 10 04 16 696,5 

Программы 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере общего и 

дополнительного образования Гудермесского муниципального района" 
0320000000    1 663 584,5 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ общего 

образования детей и мероприятия по их развитию" 
0320100000    1 581 335,9 

Оплата коммунальных услуг 0320100594    42 009,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320100594 611   42 009,1 

Образование 0320100594 611 07  42 009,1 

Общее образование 0320100594 611 07 02 42 009,1 

Уплата налога на имущество 0320100596    65 668,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320100596 611   65 668,5 

Образование 0320100596 611 07  65 668,5 

Общее образование 0320100596 611 07 02 65 668,5 

Иные расходы 0320100599    21 872,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320100599 611   21 872,8 

Образование 0320100599 611 07  21 872,8 

Общее образование 0320100599 611 07 02 21 872,8 

Фонд оплаты труда учреждений 0320141171    1 416 953,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320141171 611   1 416 953,7 

Образование 0320141171 611 07  1 416 953,7 

Общее образование 0320141171 611 07 02 1 416 953,7 

Иные расходы 0320141179    34 831,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320141179 611   34 831,9 

Образование 0320141179 611 07  34 831,9 

Общее образование 0320141179 611 07 02 34 831,9 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 

дополнительного образования детей и мероприятия по их развитию" 
0320200000    82 248,5 

Фонд оплаты труда учреждений 0320200591    69 981,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320200591 611   69 981,8 

Образование 0320200591 611 07  69 981,8 

Начальное профессиональное образование 0320200591 611 07 03 69 981,8 

Оплата коммунальных услуг 0320200594    740,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320200594 611   740,0 

Образование 0320200594 611 07  740,0 

Начальное профессиональное образование 0320200594 611 07 03 740,0 

Иные расходы 0320200599    3 074,4 



-18- 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0320200599 611   3 074,4 

Образование 0320200599 611 07  3 074,4 

Начальное профессиональное образование 0320200599 611 07 03 3 074,4 

Персонифицированные средства 0320263251    8 452,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0320263251 612   8 452,4 

Образование 0320263251 612 07  8 452,4 

Начальное профессиональное образование 0320263251 612 07 03 8 452,4 

Муниципальная программа "Развитие дошкольного образования 

Гудермесского муниципального района" 
0400000000    1 134 931,1 

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы дошкольного 

образования на территории Гудермесского муниципального района" 
0410000000    9 988,6 

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 

участников муниципальной программы" 
0410100000    9 988,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0410100011    4 493,1 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0410100011 121   3 450,9 

Образование 0410100011 121 07  3 450,9 

Другие вопросы в области образования 0410100011 121 07 09 3 450,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0410100011 129   1 042,2 

Образование 0410100011 129 07  1 042,2 

Другие вопросы в области образования 0410100011 129 07 09 1 042,2 

Иные расходы 0410100019    5 495,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0410100019 242   400,0 

Образование 0410100019 242 07  400,0 

Другие вопросы в области образования 0410100019 242 07 09 400,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0410100019 244   5 095,5 

Образование 0410100019 244 07  5 095,5 

Другие вопросы в области образования 0410100019 244 07 09 5 095,5 

Подпрограмма 2 "Предоставление качественных муниципальных услуг в 

сфере дошкольного образования детей Гудермесского муниципального 

района" 

0420000000    1 124 942,5 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ 

дошкольного образования детей и мероприятия по их развитию" 
0420100000    1 124 942,5 

Оплата коммунальных услуг 0420100594    29 365,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0420100594 611   29 365,5 

Образование 0420100594 611 07  29 365,5 

Дошкольное образование 0420100594 611 07 01 29 365,5 

Уплата налога на имущество 0420100596    41 345,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0420100596 611   41 345,6 

Образование 0420100596 611 07  41 345,6 

Дошкольное образование 0420100596 611 07 01 41 345,6 

Иные расходы 0420100599    8 485,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0420100599 611   8 485,8 

Образование 0420100599 611 07  8 485,8 

Дошкольное образование 0420100599 611 07 01 8 485,8 

Фонд оплаты труда учреждений 0420141151    716 803,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0420141151 611   716 803,4 

Образование 0420141151 611 07  716 803,4 

Дошкольное образование 0420141151 611 07 01 716 803,4 

Иные расходы 0420141159    246 945,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0420141159 611   241 945,8 

Образование 0420141159 611 07  241 945,8 

Дошкольное образование 0420141159 611 07 01 241 945,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420141159 612   5 000,0 

Образование 0420141159 612 07  5 000,0 

Дошкольное образование 0420141159 612 07 01 5 000,0 

Компенсация части родительской платы 0420163160    81 996,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0420163160 612   81 996,5 

Социальная политика 0420163160 612 10  81 996,5 

Охрана семьи и детства 0420163160 612 10 04 81 996,5 

Муниципальная программа "Развитие культуры Гудермесского 

муниципального района" 
0500000000    152 651,6 

Подпрограмма 1 "Обеспечение функционирования системы учреждений 

культуры Гудермесского муниципального района" 
0510000000    19 090,3 

Основное мероприятие "Реализация функций аппаратов исполнителей и 

участников муниципальной программы" 
0510100000    2 671,7 



-19- 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 0510100011    2 232,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0510100011 121   1 714,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100011 121 08  1 714,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100011 121 08 04 1 714,9 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

0510100011 129   517,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100011 129 08  517,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100011 129 08 04 517,9 

Оплата коммунальных услуг 0510100014    93,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0510100014 244   93,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100014 244 08  93,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100014 244 08 04 93,0 

Уплата налога на имущество 0510100016    24,0 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0510100016 851   24,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100016 851 08  24,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100016 851 08 04 24,0 

Иные расходы 0510100019    321,9 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
0510100019 242   70,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100019 242 08  70,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100019 242 08 04 70,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 0510100019 244   251,9 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510100019 244 08  251,9 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510100019 244 08 04 251,9 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 

учреждений" 
0510200000    16 418,6 

Фонд оплаты труда учреждений 0510200591    15 490,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0510200591 611   15 490,1 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200591 611 08  15 490,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200591 611 08 04 15 490,1 

Иные расходы 0510200599    928,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0510200599 611   828,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200599 611 08  828,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200599 611 08 04 828,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0510200599 612   100,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0510200599 612 08  100,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0510200599 612 08 04 100,0 

Подпрограмма 2 "Повышение доступности и качества услуг в сфере 

культуры и искусства Гудермесского муниципального района" 
0520000000    133 561,3 

Основное мероприятие "Обеспечение реализации функций муниципальных 

учреждений" 
0520200000    97 857,5 

Фонд оплаты труда учреждений 0520200591    66 009,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200591 611   45 347,2 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200591 611 08  45 347,2 

Культура 0520200591 611 08 01 45 347,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200591 621   20 662,7 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200591 621 08  20 662,7 

Культура 0520200591 621 08 01 20 662,7 

Оплата коммунальных услуг 0520200594    3 696,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200594 611   2 322,6 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200594 611 08  2 322,6 

Культура 0520200594 611 08 01 2 322,6 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200594 621   1 374,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200594 621 08  1 374,0 

Культура 0520200594 621 08 01 1 374,0 

Уплата налога на имущество 0520200596    6 230,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200596 611   2 600,4 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200596 611 08  2 600,4 

Культура 0520200596 611 08 01 2 600,4 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200596 621   3 629,8 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200596 621 08  3 629,8 

Культура 0520200596 621 08 01 3 629,8 

Иные расходы 0520200599    21 920,8 



-20- 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200599 611   12 825,8 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200599 611 08  12 825,8 

Культура 0520200599 611 08 01 12 825,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520200599 612   2 295,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200599 612 08  2 295,0 

Культура 0520200599 612 08 01 2 295,0 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520200599 621   6 800,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520200599 621 08  6 800,0 

Культура 0520200599 621 08 01 6 800,0 

Создание модельных муниципальных библиотек 052A15454Q    10 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

052A15454Q 611   1 258,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 052A15454Q 611 08  1 258,5 

Культура 052A15454Q 611 08 01 1 258,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 052A15454Q 612   8 741,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 052A15454Q 612 08  8 741,5 

Культура 052A15454Q 612 08 01 8 741,5 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0520300000    25 703,8 

Фонд оплаты труда учреждений 0520300591    24 457,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520300591 611   24 457,5 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300591 611 08  24 457,5 

Культура 0520300591 611 08 01 24 457,5 

Оплата коммунальных услуг 0520300594    45,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520300594 611   45,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300594 611 08  45,0 

Культура 0520300594 611 08 01 45,0 

Иные расходы 0520300599    1 201,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

0520300599 611   1 101,3 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300599 611 08  1 101,3 

Культура 0520300599 611 08 01 1 101,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0520300599 612   100,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0520300599 612 08  100,0 

Культура 0520300599 612 08 01 100,0 

Обеспечение функционирования Администрации муниципального района 7800000000    69 506,9 

Аппарат Администрации муниципального района 7820000000    69 506,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 7820000011 121   38 769,3 

Общегосударственные вопросы 7820000011 121 01  38 769,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000011 121 01 04 38 769,3 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

7820000011 129   11 708,3 

Общегосударственные вопросы 7820000011 129 01  11 708,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000011 129 01 04 11 708,3 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 7820000014 244   1 975,8 

Общегосударственные вопросы 7820000014 244 01  1 975,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000014 244 01 04 1 975,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 7820000016 851   1 142,5 

Общегосударственные вопросы 7820000016 851 01  1 142,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000016 851 01 04 1 142,5 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
7820000019 242   6 810,6 

Общегосударственные вопросы 7820000019 242 01  6 810,6 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000019 242 01 04 6 810,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 7820000019 244   9 100,4 

Общегосударственные вопросы 7820000019 244 01  9 100,4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7820000019 244 01 04 9 100,4 

Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа 

муниципальных образований 
9600000000    4 889,3 



-21- 

Глава муниципального образования 9610000000    1 092,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9610000011 121   839,2 

Общегосударственные вопросы 9610000011 121 01  839,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
9610000011 121 01 02 839,2 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

9610000011 129   253,7 

Общегосударственные вопросы 9610000011 129 01  253,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
9610000011 129 01 02 253,7 

Финансовое обеспечение аппарата представительного органа 

муниципального образования 
9620000000    2 951,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9620000011 121   1 629,0 

Общегосударственные вопросы 9620000011 121 01  1 629,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000011 121 01 03 1 629,0 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

9620000011 129   491,7 

Общегосударственные вопросы 9620000011 129 01  491,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000011 129 01 03 491,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
9620000019 242   18,5 

Общегосударственные вопросы 9620000019 242 01  18,5 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000019 242 01 03 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9620000019 244   811,8 

Общегосударственные вопросы 9620000019 244 01  811,8 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000019 244 01 03 811,8 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 9620000019 852   0,7 

Общегосударственные вопросы 9620000019 852 01  0,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9620000019 852 01 03 0,7 

Депутаты представительного органа муниципального образования 9640000000    844,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9640000011 121   648,7 

Общегосударственные вопросы 9640000011 121 01  648,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9640000011 121 01 03 648,7 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

9640000011 129   195,9 

Общегосударственные вопросы 9640000011 129 01  195,9 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

9640000011 129 01 03 195,9 

Непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 9900000000    17 495,8 

Непрограммные мероприятия 9990000000    17 495,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

9990000591 621   4 998,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990000591 621 12  4 998,8 

Периодическая печать и издательства 9990000591 621 12 02 4 998,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 

работ) 

9990000599 621   524,5 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 9990000599 621 12  524,5 

Периодическая печать и издательства 9990000599 621 12 02 524,5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 9990041121    793,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9990041121 121   609,1 

Социальная политика 9990041121 121 10  609,1 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041121 121 10 06 609,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

9990041121 129   183,9 

Социальная политика 9990041121 129 10  183,9 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041121 129 10 06 183,9 

Иные расходы 9990041129    158,6 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
9990041129 242   68,1 

Социальная политика 9990041129 242 10  68,1 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041129 242 10 06 68,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990041129 244   90,6 



-22- 

Социальная политика 9990041129 244 10  90,6 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041129 244 10 06 90,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов 9990041141    396,5 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9990041141 121   304,5 

Социальная политика 9990041141 121 10  304,5 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041141 121 10 06 304,5 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

9990041141 129   92,0 

Социальная политика 9990041141 129 10  92,0 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041141 129 10 06 92,0 

Иные расходы 9990041149    39,7 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
9990041149 242   12,0 

Социальная политика 9990041149 242 10  12,0 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041149 242 10 06 12,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990041149 244   27,7 

Социальная политика 9990041149 244 10  27,7 

Другие вопросы в области социальной политики 9990041149 244 10 06 27,7 

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
9990051180    3 110,8 

Субвенции 9990051180 530   3 110,8 

Национальная оборона 9990051180 530 02  3 110,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9990051180 530 02 03 3 110,8 

Расходы на выплаты труда работников муниципальных органов 9990070091    2 850,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 9990070091 121   2 189,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990070091 121 03  2 189,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
9990070091 121 03 09 2 189,1 

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

9990070091 129   661,1 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990070091 129 03  661,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
9990070091 129 03 09 661,1 

Иные расходы 9990070099    123,8 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 

технологий 
9990070099 242   118,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990070099 242 03  118,8 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
9990070099 242 03 09 118,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990070099 244   5,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 9990070099 244 03  5,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 
9990070099 244 03 09 5,0 

Финансовое обеспечение мероприятий в сфере культуры и кинематографии 9990070100    1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990070100 244   1 000,0 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 9990070100 244 08  1 000,0 

Культура 9990070100 244 08 01 1 000,0 

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 9990070110    1 000,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 9990070110 244   1 000,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 9990070110 244 11  1 000,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 9990070110 244 11 05 1 000,0 

Субсидии МУП ("Бизнес-Центр" (инкубатор) для реализации мер по 

развитию малого и среднего предпринимательства 
9990070120    2 500,0 

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в 

связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 

9990070120 813   2 500,0 

Национальная экономика 9990070120 813 04  2 500,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 9990070120 813 04 12 2 500,0 

ИТОГО 3 274 728,7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-23- 

Приложение 12 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» от «25» марта 2020 г. № 233 

 

 

Распределение дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 

бюджетов сел Гудермесского муниципального района Чеченской Республики в 

2020 году 

 

 
         Единица измерения:  тысяч рублей 

№ 

п/п 

 

Наименование сельских населенных пунктов 
Размер 

дотации 

1 2 3 

1 
Азамат-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики  3 028,4 

2 
Бильтой-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики  2 996,7 

3 Брагунское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 11 139,4 

4 
Верхне-Нойберское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 3 187,7 

5 
Герзель-Аульское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 3 366,4 

6 
Гордали-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 3 295,1 

7 
Дарбанхинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 4 097,5 

8 
Джалкинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 8 228,8 

9 
Ишхой-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 3 746,4 

10 
Кади-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 3 604,6 

11 
Комсомольское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 3 277,4 

12 
Кошкельдинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 5 350,2 

13 
Мелчхинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 6 273,1 

14 
Нижне-Нойберское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 4 881,4 

15 
Ново-Энгенойское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 5 499,8 

16 Ойсхарское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской Республики 10 597,4 

17 
Хангиш-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 4 361,1 

18 
Шуанинское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 5 550,9 

19 
Энгель–Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 5 059,8 

20 
Ново-Бенойское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 5 240,3 

21 
Гудермесское городское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 
Республики 12 022,9 

ИТОГО 114 805,5 

 



-24- 

Приложение 14 

к решению Совета депутатов Гудермесского 

муниципального района Чеченской 

Республики «О внесении изменений в 

бюджет Гудермесского муниципального 

района на 2020 год и плановый период 2021-

2022 годов» от «25» марта 2020 г. № 233 

 

Распределение субвенций, для осуществления первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2020 год 

 
Единица измерения:  тысяч рублей 

п/п 

 
Наименование сельских населенных пунктов 

Размер 

дотации на 

2020 год 
1 2 3 

1 
Азамат-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
67,5 

2 
Бильтой-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
67,5 

3 
Брагунское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
214,6 

4 
Верхне-Нойберское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

5 
Герзель-Аульское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

6 
Гордали-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
67,5 

7 
Дарбанхинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
88,5 

8 
Джалкинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

9 
Ишхой-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

10 
Кади-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

11 
Комсомольское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

12 
Кошкельдинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

13 
Мелчхинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
88,5 

14 
Нижне-Нойберское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

15 
Ново-Энгенойское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

16 
Ойсхарское сельское поселение Гудермесского муниципального района Чеченской 

Республики 
214,6 

17 
Хангиш-Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
67,5 

18 
Шуанинское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
88,5 

19 
Энгель–Юртовское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
214,6 

20 
Ново-Бенойское сельское поселение Гудермесского муниципального района 

Чеченской Республики 
0,0 

Итого 3 110,8 

 


